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, 20 / 06/2024Nr.

PÉR MIRATIMIN E UDHÉZIMIT PÉR VOTUESIT

"2024

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, né mbéshtetje té ligiit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit te larté né Republikén e

Shqipérisé", té ligiit nr. 8480, date 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale té

administrates shtetérore dhe enteve publike", té Urdhrit nr. 101, date 13.03.2024 té Ministrit té

Arsimit dhe Sportit "Pérprocesin zgjedhor per autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet
Publike té Arsimit té Larté", te Rregullores "Pér organizimin e zgjedhjeve Pér autoritetet

drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Arteve", miratuar me VSA nr. 17, date

29.03.2024,

VENDOSI:

l. Zgjedhjet Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né UART mbahen ditén e

premte, mé datö 21.06.2024.

2. Qendrat e votimit, ku do té zhvillohet procesi zgjedhor ditén e zgjedhjeve, jané:

• Lektoriumi i Fakultetit té Muzikés, Pér FM,
• Lektoriumi i Fakultetit te Arteve té Bukura, Pér FAB,
• Holli i Fakultetit tö Artit Skenik, Pér FAS.

3. Té gjithé votuesit duhet té jené té pajisur me mjet identifikimi (karté ID, pasaporté

biometrike, kartö studenti Pér studentét).
4. Qendrat e votimit do te qöndrojnö te hapura nga ora 08:00 deri néorön16:00.
5. Vetem shenjat "x" "+" "Q", jané té vlefshme né votim dhe duhet té jene vendosura brenda

kutisö pérkatése.
6. Né votimin Pér anétaré té Senatit Akademik, me votues stafin akademik, votohe r deri

né4 (katér) kandidaté.
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Fletét e votimit, para se té hidhen né kutinö pörkatése, palosen né ményré té tillé qi vulat

e KIZ-it dhe KZF-ve té jené té dukshme.
Ndalohet rreptésisht prishja e qetésisö, filmimi dhe bérja e fotografive gjaté procesit té

votimit dhe té numérimit, nga votuesit, vézhguesit, kandidatét dhe pérfaqösuesit e tyre si

vézhgues.

Né ambientet e njésive kryesore, ku kryhet procesi i votimit, ndalohet rreptösisht cdolloj
forme fushate zgjedhore Pér kandidatét konkurrenté.

10. Ngarkohen Pér zbatimin e kötij udhézimi KZF-tö e fakulteteve pérkatése.
I l. Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare elektronike té UART,

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.
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